^(a) segue cancell. vero P3 ^(b) corr. da nortmannorum P3 ^(c) françie P11
^(d) segue omnipotens P11 ^(e) ecclesie sue quod: costi P11 quod ecclesie sue P3
^(f) isaiam prophetam P11 ^(g) corr. su fatiem P3 ^(h) segue cancell. P3 ⁽ⁱ⁾ costi
P11 miserebor P3 ^(j) corr. su cenobio P3 cenobio P11 ^(k) segue patris
P11 ^(l) corr. da metus P3 segue normannorum P11 ^(m) costi P11 repeterunt
P3 ⁽ⁿ⁾ corr. su cenobium P3 cenobium P11 ^(o) set P11 ^(p) in sopral. P3
quod ... possumus: quod sine dolore dicere non possumus con dicere corr. su
dici P3 quod dici sine dolore a nobis non potest P11 ^(q) unita corpora:
uniti corporibus corr. su unita corpora P3 uniti corpore P11 ^(r) succincta P11 ^(s)
corr. su transcurrimus P3 transcurrimus P11 ^(t) immo et preordinatus odo pater:
odo pater immo et preordinatus P11 ^(u) manca P11 ^(v) costi P11 manca P3
^(w) costi P11 claustra P3 ^(x) segue cenobii P11 ^(y) corr. da hobedientie P3 obedien-
tia P11 ^(z) corr. su abuit P3 ^(aa) foras P11 ^(bb) edibus P11 ^(cc) me non: costi
P11 non me P3 ^(dd) costi P11 a P3 ^(ee) aquitanię P11 ^(ff) deferam cancell.,
mittam in marg. P3 defferam P11 ^(gg) frater ille cum: costi P11 cum frater ille corr.
da frater ille cum P3 ^(hh) manca P11 ⁽ⁱⁱ⁾ segue in sopral. eius P3 ^(jj) corr. su esita-
tionis P3 ^(kk) benedictus P11 ^(ll) manca P11 ^(mm) ire cepit: cepit ire P11 ⁽ⁿⁿ⁾
segue ceteris P11

⁽¹⁾ Isa. LIV, 7-8.

fuerant ^(a) nuntiavit. ^(b) Sed miseri, tanto patre orbat, non cucurrerunt ad lacrimas et preces, quae ^(c) ipsam Domini comminationem ^(d) sepius ^(e) sedare solent, ^(f) sed, ascensis equis, ^(g) huc ^(h) illucque ceperunt discurrere, ut eum invenirent inventumque vi aut prece ⁽ⁱ⁾ revocarent. Sed, cum neminem invenissent, ceperunt postmodum fratri illi indesinenter illudere. ^(j) Per illud ^(k) tempus vir illustris Elisiardus, ^(l) comes ^(m) qui tunc, nunc vero monastico degit habitu, audiens infamiam horum monachorum, ⁽ⁿ⁾ predictam abbatiam Rodulfo, ^(o) regi Francorum, petiit et accepit acceptamque patri nostro tradidit. Deinde, sumptis ^(p) secum duobus comitibus itidemque presulibus, simul cum patre nostro profecti sunt. Quorum adventum ^(q) fratres cognito, sumptis ^(r) gladiis, alii ascenderunt edificiorum ^(s) tecta, quasi hostes ^(t) suos lapidibus et ^(u) missilibus telis ^(v) iaculaturi. Alii muniti clipeis, ^(w) accinctis ^(x) ensibus ^(y) monasterii observabant aditum, prius se mori fatentes, quam eos introire sinerent, aut abbatem alterius ordinis ^(z) susciperent. Interea in se reversi dicebant: « Ecce, videmus quod nobis nuper minatus est beatus Benedictus. Heu, ^(aa) pro dolor, quare non credebamus fratri nostro? Omnia nempe, que ^(bb) nobis dixit, opere complevit. Numquid non iste est Odo ille Aquitanus, de quo frequenter suspicatus sumus non isse beatum Benedictum? Heu, quare non prius misimus ^(cc) nos ad eum ac sponte invitavimus? » ^(dd) Interea querebant, qua ratione eos ^(ee) possent propellere, vertentes se huc illucque. Erat autem apud ^(ff) eos frater ^(gg) quidam, Vulfandus ^(hh) nomine, iuvenis sed ⁽ⁱⁱ⁾ bone ^(jj) indolis. Hic enim dum inter eos discurreret, miserunt ei ^(kk) quaedam ^(ll) precepta regalia, in quibus continebatur, ut nulli ex alia congregatione ullo umquam tempore liceret eiusdem loci prio-

^(a) segue a beato benedicto P11 ^(b) nunciavit P11 ^(c) que P11 ^(d) cominationem P11 ^(e) così P11 manca P3 ^(f) solet P11 ^(g) equis P11 ^(h) huc illucque: così P11 quaquaversum P3 ⁽ⁱ⁾ segue cancell. P3 ^(j) segue in marg. titolo qualiter coenobium sancti benedicti regulariter ordinavit P3 ^(k) segue namque P3 ^(l) così P11 elisiardus P3 ^(m) comes qui tunc, nunc vero monastico degit habitu: comes qui nunc vero monastico degit in habitu con vero cancell. e in in sopral. P3 qui tunc erat comes, nunc vero monasticum degit habitum P11 ⁽ⁿ⁾ monachorum P11 ^(o) rodulfo regi: così P11 a rodulfo rege corr. su rodulfo regi P3 ^(p) corr. da sumptus P3 ^(q) adventum ... cognito: così P11 adventu ... cognito corr. da adventum cognitum P3 ^(r) corr. da sumptu P3 ^(s) corr. su edificiorum P3 ^(t) corr. su ostes P3 ^(u) et missilibus: emissilibus P11 ^(v) così P11 telisque P3 ^(w) segue in sopral. et P3 ^(x) accincti corr. da accinctis P3 accinctis P11 ^(y) hensibus P11 ^(z) -di- su cancell. P3 ^(aa) il passo heu ... benedictum in P11 manca P3 ^(bb) qui P11 ^(cc) misimus nos ad eum: ad eum misimus P11 ^(dd) non invitavimus P11 advocavimus corr. su advitavimus P3 ^(ee) così P11 manca P3 ^(ff) apud P11 ^(gg) frater quidam: così P11 quidam in sopral. P3 ^(hh) vulfandus nomine: nomine vulfaldus P11 ⁽ⁱⁱ⁾ set P11 ^(jj) bone P11 ^(kk) così P11 per illum patri odoni in marg. P3 ^(ll) quidam P11

ratum ^(a) subire, et cetera. Cui pater noster inquit: ^(b) « Pacifice veni, adeo ut neminem ledam, nulli noceam, sed ut incorrectos regulariter corrigam ». His et similibus verbis, licet per internuntios, ^(c) eorum ^(d) assidue mulcebat mentes. At ^(e) illi, cum viderent suam nullo modo prevalere industriam, vertebant se ad ^(f) alia argumenta, ^(g) modo regem ^(h) vocabant, modo occidere eum ⁽ⁱ⁾ minabantur. Hoc enim ^(j) fiebat per triduum. Ad postremum pater noster, cunctis ignorantibus, ascendit ^(k) asellum et cepit ire concite ^(l) ad predictum ^(m) monasterium. Episcopi vero et qui cum ipsis erant comites simul cum suis currebant ⁽ⁿ⁾ post eum, clamantes: « Quo his, ^(o) pater? An fortassis mortem queris? Anne vides, quia parati sunt te interficere? Qua videlicet ^(p) hora ad eos accesseris, statim morieris. Velisne ^(q) eis de tuo ^(r) interitu ^(s) facere gaudium et nobis exitialem ^(t) luctum? », has ^(u) et huiuscemodi voces post eum mittentes. ^(v) Sed, ^(w) sicut Scriptura ait: « Iustus ut ^(x) leo confidens absque terrore erit » ⁽¹⁾, a cepto itinere nullo modo eum potuerunt declinare. ^(y) Mira ^(z) dicturus sum. Appropinquante ^(aa) autem ^(bb) eo ^(cc) et agnito ^(dd) ab his, ^(ee) qui eum prius ^(ff) noverant, hi ^(gg) qui tunc resistebant, protinus ^(hh) commoti ⁽ⁱⁱ⁾ sunt et inmutati, ita ut procul dubio dicere possimus: ^(jj) « Hec ^(kk) est inmutatio dexterę ^(ll) Excelsi » ⁽²⁾. Revera extimplo, ^(mm) proiectis armis, exierunt obviam ⁽ⁿⁿ⁾ ei eiusque sunt vestigia amplexati. Non parva siquidem letitia ^(oo) eo die omnibus est facta. Patrem igitur ^(pp) Odonem ^(qq) cenobii ^(rr) recepit ^(ss) claustra; reliqui omnes redierunt in sua.